2

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.12.2022
                                                                                                                 № 101
О внесении изменений в постановление Администрации Новогоренского сельского поселения от 09.11.2017 № 64 «Об утверждении порядка разработки прогноза социально- экономического развития Новогоренского сельского поселения на среднесрочный период, мониторинга и контроля его реализации»
С целью приведения нормативного правового акта в соответствие с законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление Администрации Новогоренского сельского поселения от 09.11.2017 № 64 «Об утверждении порядка разработки прогноза социально- экономического развития Новогоренского сельского поселения на среднесрочный период, мониторинга и контроля его реализации следующие изменения:
1.1. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2. Постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие при разработке прогноза социально-экономического развития Новогоренского сельского поселения»;

1.2.В приложении  №1 подпункт 2 пункта 19 изложить в следующей редакции:

«формирует следующие показатели в целом по Новогоренскому сельскому поселению:
- сельское хозяйство:
- рынок труда и заработной платы

- поголовье скота и птицы (во всех категориях хозяйств);
- развитие малого предпринимательства;

- социальная сфера;

- жилищно-коммунальное хозяйство;

- муниципальное имущество;
- демографические показатели;
- органы местного самоуправления».
1.3.Считать приложение к  Порядку разработки прогноза  социально-экономичес-кого развития Новогоренского сельского поселения на среднесрочный период, монито-ринга и контроля его реализации приложением №1.
1.4. Считать приложение к данному постановлению  приложением № 2   к  Порядку разработки прогноза социально-экономического  развития Новогоренского сельского  поселения на среднесрочный период, мониторинга и контроля  его реализации согласно приложению к данному постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения.

Глава поселения

            И.А. Комарова
Приложение

к постановлению Администрации

Новогоренского  сельского поселения

от 13.12.2022 № 101
Приложение №2

к Порядку разработки прогноза

социально-экономического

развития Новогоренского сельского

поселения на среднесрочный

период, мониторинга и контроля

его реализации

	Показатели прогноза социально-экономического развития                                                                    Новогоренского сельского поселения Колпашевского района Томской области

	на 20_ _ - 20_ _ гг.

	Показатели
	Единица измерения
	20__ год
	20__ год
	20__ год
	20__ год
	Плановый период

	факт
	факт
	факт
	оценка
	20__ год
	20__ год
	20__ год

	Сельское хозяйство

	Поголовье скота и птицы на конец года (во всех категориях хозяйств):

	- крупный рогатый скот
	тыс. голов

	в том числе  коровы
	тыс. голов

	- свиньи
	тыс. голов

	- птица
	тыс. голов

	Рынок труда и заработной платы

	Численность занятых в экономике (среднегодовая) - всего (по данным баланса трудовых ресурсов)
	тыс. чел.

	Распределение среднегодовой численности занятых в экономике по формам собственности:

	государственная  форма собственности
	тыс. чел.

	муниципальная форма собственности
	тыс. чел.

	собственность общественных и религиозных организаций (объединений)
	тыс. чел.

	частная форма собственности
	тыс. чел.

	в том числе занятые:

	-в крестьянских (фермерских) хозяйствах (включая наемных работников)
	тыс. чел.

	-на частных предприятиях
	тыс. чел.

	-индивидуальным трудом и по найму у отдельных граждан, включая занятых в домашнем хозяйстве производством товаров и услуг для реализации (включая личное подсобное хозяйство)
	тыс. чел.

	Среднесписочная численность работников предприятий/организаций - всего
	тыс. чел.

	Численность официально зарегистрированных безработных (по результатам выборочного обследования)
	человек

	Уровень регистрируемой безработицы (удельный вес безработных в численности экономически активного населения)
	%

	Развитие малого предпринимательства

	Количество малых предприятий - всего (на конец года)
	единиц

	Среднесписочная численность работников малых предприятий (без внешних совместителей)
	тыс . чел .

	Социальная сфера

	Дошкольное образование - количество учреждений
	единиц

	детей в возрасте 1-6 лет местами в дошкольных образовательных учреждениях
	воспитанников на 100 мест

	Общее образование- количество учреждений
	единиц

	число учащихся в общих образовательных учреждениях
	учащихся на 100 мест

	Удельный вес учащихся занимающихся в первую смену в дневных учреждениях общего образования (в % к общему числу обучающихся в этих учреждениях) (на начало года)
	%

	Выпуск учащихся из государственных дневных полных средних общеобразовательных учреждений
	чел. на 100 жителей

	Медицинские учреждения- количество
	единиц

	в том числе

	ФАПы
	единиц

	амбулаторно-поликлиническими учреждениями
	посещений в смену на 10 тыс. жителей

	врачами
	чел. на 10 тыс. жителей

	средним медицинским персоналом
	чел. на 10 тыс. жителей

	общедоступными библиотеками
	единиц

	в том числе:

	численность работников
	шт. ед.

	учреждениями культурно-досугового типа
	единиц

	в том числе:

	численность работников
	шт. ед.

	спортивными залами
	тыс.кв.м на 10 тыс.чел.

	плоскостными сооружениями
	кв.м на 10 тыс.чел.

	плавательными бассейнами
	кв.м зеркала воды на 10 тыс.чел.

	Жилищно - коммунальное хозяйство

	Общая площадь  жилищного фонда поселения
	тыс.кв.м общей площади

	Общая площадь муниципального жилищного фонда
	тыс.кв. м

	в том числе:

	   общая площадь ветхого аварийного жилищного фонда
	тыс.кв. м

	Средняя обеспеченность населения общей площадью жилых домов (на конец года)
	кв. м на человека

	Число семей, получивших жилые помещения и улучшивших жилищные условия в течении года
	ед.

	Количество квадратных метров площади, полученной семьями, улучшевшими жилищные условия
	тыс.кв.м общей площади

	Доля стоимости жилищно-коммунальных услуг, оплачиваемая населением
	%

	Площадь капитально отремонтированных жилых домов за год
	тыс.кв. м на человека

	Протяженность автомобильных дорог всего
	км

	    в том числе:

	    с твердым покрытием
	км

	Протяженность дорог общего пользования местного значения всего
	км

	    в том числе:

	    с твердым покрытием
	км

	Протяженность улиц всего
	км

	    в том числе:

	освещённых частей улиц
	км

	Протяженность тепловых сетей всего
	км

	Протяженность водопроводных сетей всего
	км

	Муниципальное имущество

	Наличие основных фондов, находящихся в муниципальной собственности (по остаточной балансовой стоимости)
	тыс.руб.

	Демография

	Численность постоянного населения (среднегодовая)
	тыс. чел.

	в том числе:

	сельского
	тыс. чел.

	Естественный прирост (убыль) на 1000 человек
	чел.

	Органы местного самоуправления

	Численность работников органов местного самоуправления
	человек

	в том числе: муниципальных служащих
	человек

	Расходы бюджета на органы местного самоуправления
	тыс.руб.